REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Eebsite: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.zov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g¢ mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private € tij, t& bashkéshortit/es dhe t& f&mijéve madhoré, né
bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe t&
disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e pasgyruara ng ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529,
dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 datg 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emti Atésia Mbiemri

B ELBANA XHEVAT LLURI

Funksioni 0

Institucioni dhe adresa : et
~GIYKATA E RRETHIT GJYQSOR, Blvd. “Zhan D*Ark”, TIRANE

Data e emérimit n& funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

[sorzon 2¢ 2o

N¢ bazé té nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare & t&
zgjedhurve dhe té disa népungsve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:
inspektoratin ¢ Lartg (¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe persenat e autorizuar nga Autoriteti
Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s&, q& t& verifikojng né t& giitha subjektet private e publike, brenda dhe Jashté:

vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér liogaring time.

Deklaroj se té-dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté
¢ vérteté. :

Nén
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e kryerjes sé
veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé& dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té
dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj pasurie® t& regjistruar ose jo né
regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor t¢ viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Blerje ' apkartamenti me sipérfaqé 125
(njéqindenjézetepesé) m?2, rregjistruar né rregjistrin

Tirang, né

bashképronesi me . ne shuemn 6 500

000 {gjashtemilionepeseqindemie} leke. Cmimi i

blerjes &shté 1 ulét pér shkak t& marrédhénies sé

| posagme mes meje deklarueses Znj Elbana Llurj

dhe 7 1 (Lluri) e 2, I.

Shuma prej 6 5 00 000 lekésh Eshtc siguruar 1ga

kredia bankare prej 5 000 000 (pesémiliong) leké. e
marré nga BKT nga bashkeshorti im

sipas VKM nr.600, dt.12.09.2007

. . ) . | diferenca
prej | 500 000 (njé¢miliong e peségindmijé) lekésh
gshté siguruar nga kursimet personale ndér vite.
Pjesa pre; 50% ‘e Znj.Elbana Lluri &shte pérfituar
prej saj me dhurim pér shkak 1€ marrédhénies sé
| posagme me palén shitése.
| ¢ ’vl *

o

| i

Vliera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

|

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

6 300 000

(gjashtemilionepesegindmije) leke
vlera e blerjes se sendit.
Pas rivleresimit te bere ne
di.14.12.201) vlera e sendit u be
23 750 000
{njezetetremilioneshtateqindepese
dhjetemije) leke.

50%

Kontrate shitj?
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Vlera e sendit eshte

16500 | 50% kontraics  se

Marrje ne perdorim dhe posedim i automjetit tip | (gjashtembedhjetemijepeseqin) qelase
‘ “Citrgen” C4, me , me ane te | euro, vlera per tu paguar derine | | financiaes
kontrates se aerase financiare (leasing) lidhur me | perfundim te  kontrates me
shogering ° " sha, 1 dt.10.08.2017 eshte 18 343,06 '
dt.16.08.2012 dhe shojces nr.l, qeraja | (tetembedhjedtemijetreqindedyzet f
financiare | e, vertetuar nga a | epese presje 06) euro, nga te cilat, 1
e. Kontrata perfundon  me | gjate vitit 2012 jane paguar cash
dt.10.08.2017. Shuma prej 9 679,47 euro e paguar, | 9 679,47 ja
eshte siguruar ne menyre te barabarte, nga kursimet | {nentemijegjashteqgindeshtatedhjet
personale te miat dhe te bashkeshortit tim. enente presje dyzeteshtate) euro,
te cilat perfshijne parapagim ne ra

vleren 9 000 (nentemije) euro,
komisioni ne  vleren 112

I (njeqindedymbedhjete) euro dhe b,
567,47 6
(peseqindegajshtedhjeteshiate h
presje dyzeteshtate) euro jane per 1S

shlyerje detyrimesh.

* Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;
b) pasurité e lnajtshme, t€ regiistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim; et
d) vierén e hkuiditeteve, gjendje né& cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie, né leké ose né
valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ek

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje té tij,
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[ i ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani holl&sisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢ veprimtari tjetér
g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni em&rtimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgrnizatés,
funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

: Pérshkrimii (& Shuma e té ardhurave té krijuara, né leké apo né valuté !)olfumenta
{ Pérshkrimi i t€ ardhurave (me shifra dhe me fjalg) justifikues
; ' : P ] 3 Nr. Fletéve)
' 1. Te ardhura neto nga paga e | 899 652 | Vertetim  page
i bashkeshortit si gjyagtar (teteqindenentedhjetenentemijegjashteqindepesedhjetedy) dt.11.03.2013 1
f=n leke/vit (nje) flete
2. Te ardhura neto nga paga ime si | 806 588 (teteqindegjashtemijepeseqindetetechjetete) leke Vertetim page |
. gjyqtare dt.20.03.2013, t
{nje) flete.”
3. Shperblim per bashkeshortin nga | 6 000 (gjashtemije) leke . Nuk ka
puna ¢ kryer si pedagog i jashtem
i Shkolles se Magjistratures =
4. Shperblim per bashkeshertin nga | 220 (dvgindenjezete) USD Nuk ka
puna e kryer si ekspert per te
} drejten e autorit
| L

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

’MQ&&Q Z(,{cu\, % 7

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopjie 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et].) q& ekzistojng brenda
dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit, si dhe detyrimet € lindura nga zyrtari gjaté vitit t&¢ deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.7, pér té ruajtur
konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té mbarimit té
detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen
{muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma ¢ shlyer nga
deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit te

mbetur pa shlyer deri i

Pérshkrimi i detyrimeve (]fﬂl"l né 3? d.hjetor té vitit né 31 dlhj.etor te vitit té justifilues (NT.
té deklarimit deklarimit | Fletéve)
(me shifra dhe fjal&) (me shifra dhe fjalé) g
Dorezanese tek kontrata “Kredi per shtepi nga I
BKT,Tirane ne shumen 5 Q000 000 1
R {
¢1.09.06 201 1, (
. Tirang, pér blerje apartamentit te 1
pershkruar me siper, e marré nga BKT nga
- bashkeshorti sipas VKM
. Afati i kredisé éshte
300 (treqind) muaj — dert m& 13.06.2036;
interesi 4%/muaj.
| Kontrate e gerase “financiare {leasing) | Vlera ¢ sendit eshte 16 500 | 7 092, 73 | Kontrate e

Asraces

(shtatemijenentedhjeted
v presje shtatedhjetetre)

2 dhe shojces
geraja financiare nr2044te, lidhur me

{gjashtembedhjetemijepeseq

nr. 1, in)eure, vlera per tu paguar

shogerine sha, me  deri ne perfundim  te | euro kapital i mbetur pa
aercamarres  Znj.tlbana  Llurl  dhe kontrates me dt.10.08.2017 | shlyer dhe interes i
a eshte 18 345,06 | perllogaritur deri ne

Tirane per automjetin Citroen C4, ime targe

(tetembedhjedtemijetreqinde
dyzetepese presie 06) euro,
nga te cilat, gjate vitit 2012
jane paguar cash 9 67947
(nentemijegjashteqindeshtat
edhjetenente presje
dyzeteshtate) euro, te cilat
perfshijne  parapagim  ne
vleren © 000 (nentemije)
euro, komisioni ne vleren
112 (njeqindedymbedhjete)
euro dhe 567,47
{peseqindegajshtedhjeteshtat
e presje dyzeteshtate) euro
Jjane per shlyerje
detyrimesh.

perfundim te kontrates
ne vleren 1 524739
(njemijepeseqindenjezet
ckater presje
njezetenente) euso.

de19.03.2013

Nése ky format ésheé | pamjaftueshém, vazhdoni
ié plotésoni né fotokopje L& 1if.

"ﬁcrr'odik/["j(:tor :

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| Y bone J7/%




Nése ky format éshié i pamjafiueshém, Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

hdoni (¢ plolé S konie 16 16 7
vazhdomt (€ plotésoni nefo!o opje (€ L. an ] = ) -
, ot R AL~ A

Nr Tdantitafit

L |

Adresa

[ Gy pole o« /il %//590? J2 B

Tplpf‘jn nrivat a calular

I |

Telefon zyre, faks, e-mail

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-510, Eebsite: eee hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotgschet nga plesetaret e familjes (bashké&shorti/ja, fémijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér dekiarim né bazé té nenit 22 1€
Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké " 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEg bazé t& nenit 9/1; t& lgjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare € t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, :

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Auvtoriteti Pérgjegjés - Inspektori |
Pergjithshém i [LDKP-s&, gé (€ verifikojné né & gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat
privaie dhe detyrimet fipanciare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time. -

Shtetasi/sja <€m/ /{QC’/M/ /“XA)A , bashkéshort/e 7 LE
€/ Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]
I / /' =2
e Subjektit &/é;ﬁ;‘f//&( ﬂ/// & \/u/ pf/a{,‘»o

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Niuk disponoj pasuri vegmas £€ regjistruar né emrin tim @
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi (}%/

v i 4 ]
/ /3
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e kryerjes
€ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né& dokumentacionin g€ dispononi, gmimin e blerjes, né mungesé té
dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té€ cdo Hoj pasurie® té regjistruar ose jo né
regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor té viti té deklarimit.

Pjesa
Nr. Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé né %

; & Piesa né Dokumsta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera meshifra dhe me fjalé O/J €| justifikues
. i | (Nr. Fletéve)

I njejte me faqet 3-4

“Ob;ektl i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c,.¢,d i ligjit n.9049, date 10.04.2003)
Y'a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat 1eale mbi to;
"7 b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 50¢ 000 leke;
") vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n€ llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né leké osg né
valuté t& hoaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni (é plotésoni né fotokopje 1é tij.

777
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ;L//

6 erif i /éfy/?u ) \_,%7
r y 75
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, qé ka
krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né¢ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata
ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&
méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit & deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér
qé ka sjellé t&¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatts,
funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave (&
- krijuara, né leké apo né Dolggenta

Pérshkrimi i té ardhurave SR : justifikues

valuté (me shifra dhe me -

Sl (Nr. Fletéve) |

fjalé) N !

I'ijejte me fagen 5 ‘
| &
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) gé ckzistojné brenda
dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe
detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

‘e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.ll, pér té ruajtur
konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollgsisht géllimin e detyrimit finaneia¥, shumén totale né lekg apo né valuté, datén e fillimit dhe t&é mbarimit t&
detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze. Pér kredité bankare shumén e kredisé (principal), kohezgjatjen
{muaji/viti) dhe késti mujor.

\ Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te

‘ dek}a::;mn i m-éparsl?en'l. m.bgtur ;?a sh:lyf,r 'df:n“ Dikumeita

i deri né 31 dhjetor té vitit né 31 dhjetor té vitit té | . ...~
Pershkrlml i detyrimeve = S T justifikues

! té deklarimit deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé) o :
I. Huamarres tek kontrata “Kredi per | 338 631,36 4 823 012,54 T ot
F shtepi nga BKT,Tirane ne shumen 5 | (tregindetridhjetetetemijegja | (katermilione e

000 000  (pesémilioné  leké&)’ | shtegindetridhjetenje presje | teteqindenjezetetremije
tridhjetegjashte) leke, nga te | dymbedhjete presje | dt.09. 06 2011
, | cilat : principali = [18 | pesedhjetekater) leke. notere

Tirang, pér blerje apartamentit te | 833,45 leke; interesa = 199
pershkruar me siper, e marré nga BKT | 840,71 leke; sigurim jete =
ng: sipas VKM | 19957 Jeke

nr.600, dt.12.09.2007. Afati i kredisé
éshteé 300 (treqind) muaj — deri mé
13.06.2036; me 4% interes/muaj

2. Detyrim i niejte me ate te pershkruar
ne fagen 6

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(c’//é/ Ao /// |
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fnformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér delklarimin dhe kontrollin € pasurive, interesave private, detyrimeve financiare € zyrtaréve dhe parsonave (€
lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg i Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t€ [nteresave:
ol = Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t8 t€ zgjedhurve
dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pé& parandalimin e koenfliktit t& interesave nd ushtrimin e funksioneve publike”i
ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari .
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t8 plotésohet nga zyrtari né funksion, por edhe né
rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerie pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém.
= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore), burimet e
krijimit dhe defyrimet financiare té subjektit.
= Kur pasuria € pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore ose
gjvqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet
deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim. -
= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dekumente shoqéruese. N& ¢do rast duhet q€ t€ dhénat q&
pérmbajné kéto dokumenta t€ jeng pasqyruar edhe né faget pérkatése té deklaratés.
= Formulari i deklarimit plot€sohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me shkrim.
= Subjekti/zyrtar nuk Jegjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave (& lidhur.
= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga pjesétaré t& ramiljes
(bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé (& nenit nenit 21 dhe 22 &
ligjit nr, 9049, dat 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojng vegmas.
s Subjekti/Perseni i Lidhur me zyrtarin, i cili mbart defyrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspektoratin e Larté,
plotgson formularin pérkatés nga faqja 7-11.
®  N& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara
né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vecmas. -,

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas nenit 19 &
ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leke deri ng 100.000 leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshiimin né p&rputhje me nenin 257/a t& Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqgi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té€ bashkélidhen dokumentat
justifikues pér ¢de pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do t& kthehet dhe do té
konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme apo asistence né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 8 Deklarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe Publikun™ né numrat e
telefonit 042 231-201, 042 259472, Free (08009999, info(@hidaa.gov.al .

#  Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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